A Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), por meio da Pró-Reitoria para Assuntos Estudantis (PROAES), torna público o resultado da análise das solicitações de auxílio financeiro para
participação em eventos realizados em território nacional, conforme estabelecido pela Portaria Normativa Nº 02/2022 – PROAES/UFPE.

Este resultado abrange as solicitações de auxílio para  eventos que vão acontecer nos meses de  novembro e dezembro de 2025.
Para resultados de eventos que vão ocorrer em meses ou períodos posteriores ao divulgado neste resultado, orienta-se acompanhar as futuras divulgações.  As divulgações ocorrem preferencialente

no dia 20 de cada mês. ,

*Por questões orçamentárias é priorizado o auxílio para alunos devidamente inscritos nos eventos e que tiveram trabalhos aceitos para apresentação.

O(a) estudante contemplado(a) com o Auxílio Eventos deverá, no prazo de até 60 dias após a data de realização do evento, prestar contas por meio de link disponível no edital, artigo 7 que trata da
prestação de contas.

RESULTADO AUXÍLIO EVENTOS 19/11/2025

Nº MÊS DO EVENTO CPF NOME RESULTADO MOTIVO
1 dezembro LAIS KELLE DA SILVA

2 dezembro AMANDA FERREIRA DA SILVA

3 dezembro MARIA BETANIA SILVA DE MOURA TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR  - ART 9º NORMATIVA Nº 06/2023

4 dezembro MARCOS VINICIUS SANTOS SILVA
5 dezembro 166******** SAMUEL EVANDRO DE SOUZA SILVA        DEFERIDO

6 dezembro 701******** ALEXANDRO FIDELIS RIBEIRO DA SILVA INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

7 dezembro 045******** SANDRA HORTENCIO DOS SANTOS CORDEIRO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

8 dezembro 114******** DALETHE MELISSA BEZERRA FLORENCIO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

9 dezembro 711******** EMANUELLE CAROLLINE DO NASCIMENTO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

10 dezembro 715******** MARIA GIULIANA DA SILVA SANTOS INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

11 dezembro 133******** LAYZA CARLA MENDONCA DA SILVA ALVES DEFERIDO

12 dezembro 710******** JHULIA GABRIELLE BEZERRA MACHADO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

13 dezembro 051******** KLEITON VIRGINIO ALVARO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

14 dezembro 008******** MARIA JOSE KARINA DE FRANCA INDEFERIDO *NÃO APRESENTARÁ TRABALHO
15 novembro 716******** MARIA CLAUDIA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO

16 novembro 109******** JOSE CARLOS DA SILVA FILHO INDEFERIDO
NÃO ATENDE CRITÉRIO DE PRAZO MÍNINO PARA  CONLUSÃO DO CURSO Art. 8º Inciso II -
NORMATIVA Nº 06/2023   / SEM CARTA DE ANUÊNCIA - ART. 3.2 E 3.3

17 novembro 391******** MARIA EDUARDA CURTOLO DEFERIDO
18 novembro 135******** WANDISSON NERES BEZERRA DEFERIDO

19 novembro 141******** ADONIAS CORDEIRO VIEIRA INDEFERIDO
NÃO ATENDE CRITÉRIO DE PRAZO MÍNIMO PARA CONLUSÃO DO CURSO Art. 8º Inciso II -
NORMATIVA Nº 06/2023

20 novembro 118******** EDUARDO JOSE SERAFIM DOS SANTOS DEFERIDO

21 novembro 133******** LORENA COLLIARD DE FARIAS ANTAS INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

22 novembro 119******** GISELE KELY DE ALMEIDA LIMA DEFERIDO

081******** INDEFERIDO TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR  - ART 9º NORMATIVA Nº 06/2023
025******** DEFERIDO
719******** INDEFERIDO
157******** DEFERIDO

23 novembro 159******** DEBORA DE OLIVEIRA CAVALVANTE DEFERIDO
24 novembro 143******** AMANDA KATIELLY DA SILVA MOURA DEFERIDO
25 novembro 143******** ANA CARLA ALEXANDRE DEFERIDO
26 novembro 143******** AMANDA KATIELLY DA SILVA MOURA INDEFERIDO DUPLICIDADE DE PEDIDO

27 novembro 703******** IRIS RAQUEL GOMES SANTOS INDEFERIDO
NÃO ATENDE CRITÉRIO DE PRAZO MÍNINO PARA CONLUSÃO DO CURSO Art. 8º Inciso II -
NORMATIVA Nº 06/2023

28 novembro 114******** HELLEN KAROLINE DA SILVA NERI DEFERIDO
29 novembro 129******** MATHEUS SILVANO VIDAL DEFERIDO
30 novembro 129******** MATHEUS SILVANO VIDAL INDEFERIDO DUPLICIDADE DE PEDIDO
31 novembro 078******** JONAS BARBOSA DE OLIVEIRA DEFERIDO
32 dezembro 704******** TAILSON MARTINS DA SILVA DEFERIDO

33 dezembro 715******** ANA RAQUEL SAPUCAIA GUEDES RAMOS INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

34 novembro 713******** STEFANY MARIA BEZERRA DE SANTANA INDEFERIDO DUPLICIDADE DE PEDIDO
35 novembro 713******** STEFANY MARIA BEZERRA DE SANTANA DEFERIDO
36 dezembro 715******** WILLYANE ELAYNE NASCIMENTO BARBOSA INDEFERIDO *NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

37 dezembro 129******** BARBARA GOMES DE MORAIS INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

38 dezembro 117******** ANA CARLA CIPRIANO PEREIRA INDEFERIDO
NÃO ATENDE CRITÉRIO DE PRAZO MÍNINO PARA CONLUSÃO DO CURSO Art. 8º Inciso II -
NORMATIVA Nº 06/2023

39 dezembro 139******** ELLEN LAVINIA DA SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDE CRITÉRIO DE PRAZO MÍNINO PARA CONLUSÃO DO CURSO Art. 8º Inciso II -
NORMATIVA Nº 06/2023

40 novembro 154******** ISABELLE MARIA CABRAL DOS SANTOS INDEFERIDO TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR  - ART 9º NORMATIVA Nº 06/2023
41 novembro 137******** MARIA EDUARDA VALENCA LOURENCO DA SILVA INDEFERIDO TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR  - ART 9º NORMATIVA Nº 06/2023
42 novembro 091******** ALVARO LUIZ AZEVEDO DE LIRA DEFERIDO

43 dezembro 099******** THAYNA SABRINA SOARES PORTO DA PAIXAO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7. / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

44 dezembro 094******** DAVID ALVES COUTINHO DE BARROS FILHO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

45 dezembro 122******** BRENDA LAVINIA FERNANDES DA SILVA INDEFERIDO *NÃO APRESENTARÁ TRABALHO
46 dezembro 155******** KAUAN NOGUEIRA DE AMORIM DEFERIDO

47 dezembro 156******** DIOGO ENILDO JULIAO DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO
NÃO ATENDE CRITÉRIO DE PRAZO MÍNINO PARA CONLUSÃO DO CURSO Art. 8º Inciso II -
NORMATIVA Nº 06/2023